
 

Uzasadnienie 
 

 

Projekt rozporządzenia jest konsekwencją wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. ustawy 

z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215), która 

wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 15 stycznia 2016 r. o podatku od niektórych instytucji 

finansowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1410), zwanej dalej „ustawą o PFIN”. Zmiany te 

umożliwiają zakładom ubezpieczeń - podatnikom podatku od niektórych instytucji 

finansowych, wyłączenie z podstawy opodatkowania wartości aktywów zgromadzonych 

w ramach umów o prowadzenie PPK.  

 

W konsekwencji zaistniała konieczność określenia nowego wzoru deklaracji w sprawie 

podatku od niektórych instytucji finansowych umożliwiającego realizację powyższej zmiany. 

Projektowane rozporządzenie zastępuje rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 16 lutego 

2016 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji w zakresie podatku od niektórych instytucji 

finansowych (Dz. U. poz. 193). 

 

W stosunku do dotychczas obowiązującej deklaracji FIN-1, w projekcie proponuje się dodanie 

wiersza w części D.2., gdzie podatnicy podatku od niektórych instytucji finansowych, o których 

mowa w art. 4 pkt 5-8 ustawy o PFIN, będą mogli wykazać wartość aktywów zgromadzonych 

w ramach umów o prowadzenie PPK, jako kwoty zmniejszające podstawę opodatkowania.  

 

W pozostałym zakresie rozporządzenie powiela rozwiązania wynikające z obowiązującego 

wzoru deklaracji. 

 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 sierpnia 2019 r. i miało 

zastosowanie począwszy od rozliczenia podatku za lipiec 2019 r., a zatem pierwsza deklaracja 

podatkowa według nowego wzoru powinna zostać złożona do 25 sierpnia 2019 r. Wynika to 

z faktu, iż obowiązek zawierania umów o prowadzenie PPK ma być wprowadzany stopniowo, 

w pierwszej kolejności dla podmiotów, które zatrudniają co najmniej 250 osób, dla których 

trzymiesięczny termin, w ciągu którego należy zawrzeć umowę o prowadzenie PPK będzie 

liczony od 1 lipca 2019 r. Oznacza to, że od tej daty należy także zapewnić możliwość składania 

deklaracji według nowego wzoru.  

 

Projekt   rozporządzenia   nie   dotyczy   funkcjonowania   samorządu   terytorialnego. 

Nie podlega także notyfikacji na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 23 grudnia  2002  r.  w  sprawie  sposobu  funkcjonowania  krajowego  systemu  

notyfikacji  norm  i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projektowane zmiany pozostają bez wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i 

średnich przedsiębiorców.  

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz.U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 



29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. 

zm.) projekt rozporządzenia podlega udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 

Legislacyjny. W przypadku zgłoszenia zainteresowania pracami nad tym projektem w trybie 

przewidzianym w ustawie o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa dokonane 

zgłoszenie udostępniane jest w Biuletynie Informacji Publicznej jako dokument dotyczący prac 

nad tym projektem. 

  


